

中央教育審議会初等中等教育分科会教育課程部会（第 131 回）
議事次第

1. 日 時 令和 6 年 10 月 25 日（金）15：00～17：00

2. 場 所 文部科学省東館 15F 1 会議室

※ウェブ会議と対面による会議を組み合わせた方式

3. 議 題

- （1）全国学力・学習状況調査への CBT や IRT の導入について
- （2）部活動改革に伴う学習指導要領解説の見直しについて
- （3）今後の教育課程、学習指導及び学習評価等の在り方に関する有識者検討会の論点整理等について
- （4）意見交換

4. 配付資料

資料 1 全国学力・学習状況調査への CBT や IRT の導入について

資料 2－1 部活動改革に伴う学習指導要領解説の見直しについて

資料 2－2 部活動改革に伴う学習指導要領解説の見直し 新旧対照表（案）

資料 3－1 今後の教育課程、学習指導及び学習評価等の在り方に関する有識者検討会
論点整理

資料 3－2 今後の教育課程、学習指導及び学習評価等の在り方に関する有識者検討会
論点整理（概要）

資料 3－3 今後の幼児教育の教育課程、指導、評価等の在り方に関する有識者検討会
最終報告

資料 3－4 今後の幼児教育の教育課程、指導、評価等の在り方に関する有識者検討会
最終報告（概要）

参考資料 1－1 「令和の日本型学校教育」を担う質の高い教師の確保のための環境整備に
関する総合的な方策について（答申）

参考資料 1－2 「令和の日本型学校教育」を担う質の高い教師の確保のための環境整備に
関する総合的な方策について（答申）【概要】

参考資料 2 不登校児童生徒の学習成果の成績評価に係る法令改正について